
2021 2020 2019 2018 2017 2016
  Renta neta media por persona 9.815 9.329 9.050 8.607 8.134 7.745
  Renta neta media por hogar 26.132 24.923 24.384 23.259 22.178 21.522

14.899 14.197 13.755 13.122 12.353 11.845

13.650 12.950 12.950 12.250 11.550 10.850
  Renta bruta media por persona 11.119 10.504 10.162 9.747 9.139 8.661
    Fuente de ingreso: salario 6.230 5.797 5.749 5.368 5.088 4.680
    Fuente de ingreso: pensiones 2.391 2.339 2.257 2.176 2.078 2.077

553 657 401 371 362 380

752 713 700 669 613 548
    Fuente de ingreso: otros ingresos 1.192 999 1.055 1.162 998 976
  Renta bruta media por hogar 29.603 28.062 27.379 26.341 24.918 24.066

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Calasparra - 30013

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 1



  Renta neta media por persona
  Renta neta media por hogar

  Renta bruta media por persona
    Fuente de ingreso: salario
    Fuente de ingreso: pensiones

    Fuente de ingreso: otros ingresos
  Renta bruta media por hogar

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

2015
7.675
21.262

11.697

10.850
8.595
4.467
2.107

395

515
1.111
23.809

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Calasparra - 30013

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 2


	Sheet1

