## 1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Calasparra - 30013

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Renta neta media por persona	9.815	9.329	9.050	8.607	8.134	7.745
Renta neta media por hogar	26.132	24.923	24.384	23.259	22.178	21.522
Media de la renta por unidad de consumo	14.899	14.197	13.755	13.122	12.353	11.845
Mediana de la renta por unidad de consumo	13.650	12.950	12.950	12.250	11.550	10.850
Renta bruta media por persona	11.119	10.504	10.162	9.747	9.139	8.661
Fuente de ingreso: salario	6.230	5.797	5.749	5.368	5.088	4.680
Fuente de ingreso: pensiones	2.391	2.339	2.257	2.176	2.078	2.077
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	553	657	401	371	362	380
Fuente de ingreso: otras prestaciones	752	713	700	669	613	548
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.192	999	1.055	1.162	998	976
Renta bruta media por hogar	29.603	28.062	27.379	26.341	24.918	24.066

Fecha de actualización: 31/10/2023.

<sup>-</sup> INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

## 1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Calasparra - 30013

	2015
Renta neta media por persona	7.675
Renta neta media por hogar	21.262
Media de la renta por unidad de consumo	11.697
Mediana de la renta por unidad de consumo	10.850
Renta bruta media por persona	8.595
Fuente de ingreso: salario	4.467
Fuente de ingreso: pensiones	2.107
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	395
Fuente de ingreso: otras prestaciones	515
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.111
Renta bruta media por hogar	23.809

Fecha de actualización: 31/10/2023.

<sup>-</sup> INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares